ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №

	г. Иркутск
	«__»  _______  2022 г

Стороны, ________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук (ИГХ СО РАН), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора Института Перепелова Александра Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия сотрудника Заказчика ______ в конференции "Современные направления развития геохимии", посвященной 65-летию Института геохимии им. А.П. Виноградова СО РАН и 105-летию со дня рождения академика Л.В. Таусона (далее — услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Цена услуг, оказываемых в соответствии с условиями настоящего Договора, составляет: ________ (_________) рублей, включая НДС 20%, который составляет ________ (________) рублей.
Оплата услуг производится в виде 100 % платежа безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его выставления.

В случае расторжения Договора (отказа от участия в Конференции) по инициативе Заказчика и уведомления Исполнителя менее чем за 45 дней до начала Конференции, Исполнителем удерживается 50 % организационного взноса, а в случае уведомления Исполнителя менее чем за 30 дней – удерживается 75 % организационного взноса. При отказе менее чем за четырнадцать дней до начала Конференции организационный взнос Исполнителем не возвращается и удерживается в полном объеме в счет возмещения расходов на организацию Конференции.
СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

Услуги оказываются в срок с 21 по 25 ноября 2022 г. по адресу Исполнителя.

Сдача-приемка услуг оформляется Актом сдачи-приемки оказанных услуг.

Акт сдачи-приемки оказанных услуг составляется и направляется Исполнителем Заказчику, который в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения указанного акта подписывает его или направляет мотивированный отказ от подписания.

Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязан:

Оказать услуги надлежащего качества, в полном объеме и в установленный Договором срок.

Заказчик обязан:

Оплатить услуги по цене и в порядке, указанном в п. 2 настоящего Договора.

В течение 10 (десяти) рабочих дней, при отсутствии претензий к Исполнителю, подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг и направить его Исполнителю.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с законодательством РФ.

Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, ограничительных мер властей в связи с пандемией коронавируса COVID-19, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств и которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

Если обстоятельства, указанные в п. 5.2. настоящего договора, будут длиться более одного календарного месяца с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе потребовать расторжения настоящего договора без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 25.11.2022 г.

Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за исполнение Сторонами обязательств, принятых в соответствии с условиями настоящего Договора.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

К отношениям Сторон, неурегулированным настоящим Договорам, применяются нормы законодательства РФ.

Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

Уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук

(ИГХ СО РАН)

	Адрес:
 664033, г. Иркутск, ул. Фаворского, д. 1А

ОГРН – 1023801760564

ИНН  3812011717;  КПП  381201001

УФК по Иркутской области (ИГХ СО РАН л/сч 20346Ц36730) Банк/счет (казначейский счет) 03214643000000013400

Кор/счет (единый казначейский счет) 40102810145370000026

ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иркутск  БИК 012520101

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ИГХ СО РАН

	М.П.
	______________________ А.Б. Перепелов

М.П.

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

по договору от «__» ____________  2022 г. №  ______

	г. Иркутск
	« 25 »  ноября  2022 г.

Настоящий акт составлен между ______________________________, именуемым в дальнейшем «Заказчик» и Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения РАН (ИГХ СО РАН), именуемым в дальнейшем «Исполнитель», и свидетельствует о том, что:

1. Исполнитель оказал Заказчику услуги по организации участия сотрудника Заказчика в конференции "Современные направления развития геохимии", посвященной 65-летию Института геохимии им. А.П. Виноградова СО РАН и 105-летию со дня рождения академика Л.В. Таусона (п.1. Договора).

2. Услуги оказаны Исполнителем качественно, в предусмотренном договором объеме и в установленные Договором сроки.

3. Цена услуг, оказываемых в соответствии с условиями Договора, составляет: ____________ (___________) рублей, включая НДС 20%, который составляет __________ (____________) рублей.

4. Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Директор ИГХ СО РАН

	М.П.
	______________________ А.Б. Перепелов

М.П.

2